
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 8 декабря 2020 года      №31
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской районной
Думы от 28 мая 2020 года № 310  «О порядке оплаты труда муниципальных

служащих Звериноголовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от  2 марта  2007 года №  25-ФЗ  «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О
регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» в
целях  установления  размера  должностного  оклада  муниципальных  служащих
Звериноголовского  района, а  также  размера  ежемесячных  и  иных  дополнительных
выплат и порядка их осуществления Звериноголовская районная Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 28 мая
2020  года  №  310  «О  порядке  оплаты  труда  муниципальных  служащих
Звериноголовского района» следующие изменения:

пункт  16  изложить  в  следующей  редакции:  «16.  За  исполнение  служебных
заданий особой важности или сложности муниципальному служащему выплачивается
денежное  вознаграждение  по  решению  представителя  нанимателя  (работодателя),
принятому  на  основании  мотивированного  представления  непосредственного
руководителя муниципального служащего.

Денежное вознаграждение за исполнение служебных заданий особой важности
или сложности выплачивается в целях обеспечения материальной заинтересованности
муниципальных  служащих  в  своевременном  и  качественном  выполнении  своих
служебных  обязанностей, повышении  ответственности  за  порученное  направление
деятельности в области муниципального управления.

Размер денежного  вознаграждения за исполнение служебных заданий особой
важности или сложности устанавливается правовым актом представителя нанимателя
(работодателя) в  отношении  муниципального  служащего  в  пределах  средств,
предусмотренных фондом оплаты труда муниципальных служащих Звериноголовского
района.

Муниципальным  служащим  выплачивается  материальная  помощь  за  счет
средств фонда оплаты труда муниципальных служащих  Звериноголовского района  в
размере не более двух должностных окладов в год.

Порядок  выплаты  материальной  помощи  определяется  соответствующим
положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателем).».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник
Звериноголовского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по местному  самоуправлению, нормотворчеству  и депутатской
этике Звериноголовской районной Думы.

Председатель Звериноголовской районной Думы                                    Т.Б.Аргинбаева

Исполняющий полномочия
Главы Звериноголовского района                                                               О.А. Курочкин




